A vista do contido no processo
6050.2023/0007676-0 - JANUARIO
APPARECIDO PEDROSO - DEFIRO A
SOLICITAÇÃO DE DESCONTO POR
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO
PARA O TERMO DE PERMISSÃO DE USO
para Banca de Jornais e Revistas para o ano
corrente. Data de solicitação: 03/05/2023

Documento: 082595631   |    Despacho deferido

A vista do contido no processo
6050.2023/0007697-3 - CLAUDIO DOS
SANTOS - DEFIRO A SOLICITAÇÃO DE
DESCONTO POR PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO PÚBLICO PARA O TERMO DE
PERMISSÃO DE USO para Banca de Jornais
e Revistas para o ano corrente. Data de
solicitação: 03/05/2023

Subprefeitura de Pirituba /
Jaraguá

Assessoria Jurídica

Documento: 082464652   |    Despacho
indeferido

6051.2021/0002486-0 - SISACOE: Auto de
Licenca de Funcionamento

Despacho indeferido

Interessados: FILMEX INDUSTRIA E
COMERCIO DE PLASTICOS EIRELI

&DESPACHO: I - No uso das atribuições
previstas na Lei nº 13.399/02, consoante a

análise do documento anexado pelo
interessado (080887335), em especial as

manifestações Técnicas SUB-
PJ/CPDU/SUSL/LIC (080887540) e SUB-
PJ/CPDU (080970605), que acolho como
razão de decidir, INDEFIRO o pedido nos
termos do Decreto nº 49.969/08 e do art. 70

do Decreto nº 51.714/10.

II - Publique-se.

III- A seguir encaminhe-se ao CPDU para
providências.

Documento: 082544615   |    Ata

São Paulo, 03 de maio de 2023.

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO
PARTICIPATIVO MUNICIPAL DA

SUBPREFEITURA PIRITUBA/JARAGUÁ
DO DIA 13 DE ABRIL 2023.

Aos 13 dias do mês de abril de 2023, às
19:30h, na Subprefeitura Pirituba/Jaraguá

localizado na rua Carlos da Cunha Mattos, nº
67,realizou-se a reunião ordinária do
Conselho Participativo Municipal de

Pirituba/Jaraguá, para tratar de assuntos da
Ordem do Dia constante na convocatória.

Aberta a reunião, estavam presentes os
seguintes Conselheiros: Afonso, Francisco,
Flávia, Janete, Alex, Vinícius a convidada
Katia Prandini. A Coordenadora abriu a
reunião com a leitura da ATA do mês de

março e não havendo mudanças seguiu para
publicação. A seguir teve a palavra o Sr.

Afonso que informou que iria pessoalmente
em UVIS para resolver o assunto dos
pernilongos. Seguiu com a palavra da

Coordenadora Flávia que informou que em
ralação ao CEU VILA ATLANTICA, foi

sugerido colocar uma guarita para vigilância.
Guarita doada pela Subprefeitura e cuidado

pela liderança local. Colocando vaso de pneu
para inibir o descarte. Foi falado sobre o

programa City Câmaras, Secretaria Municipal
de Segurança Pública para fazer o pedido de
câmaras para monitoramento de vias ao redor
do CEU VILA ATLANTICA. Retornamos o
assunto sobre o valor de 6 milhões que o Sr.
Prefeito irá conceder para a Subprefeitura

fazer uma obra de impacto com a participação
do Conselho Participativo, neste momento

ficou ajustado que cada Conselheiro irá trazer
uma proposta. Foi proposto ainda, fazer

convocação para conversar com as “mães
Guardiã do projeto da SMDET”, saber com as

“mães guardiãs” como está sendo a
experiência.

Nada mais havendo a tratar, encerra-se a
reunião do Conselho às 21 horas.

Eu, Ceci P. Simon da Luz, secretaria “ad
hoc”, lavrei a presente Ata que vai assinada

por mim e os Conselheiros.

Supervisão Técnica de Limpeza Pública

Documento: 082349555   |    Despacho deferido

6051.2023/0001461-2 - Comunicações
Administrativas: Memorando

Despacho deferido

Em atenção à Lei 10.919/90, Lei 10.365/87 e
Portaria 44/SMSP/2012, segue abaixo serviço

autorizado para execução pela Unidade de
Parques e Jardins desta Subprefeitura: Laudo

Técnico 082086339 e Autorização do
Subprefeito 082151799

ÁREA PÚBLICA- ENDEREÇO - BAIRRO -
ESPÉCIE - SERVIÇO

Rua Manuel Ribeiro Rosa, 69 - Jd. Cidade
Pirituba, 01 Sibipiruna- Remoção/plantio de

uma muda

Documento: 082354140   |    Despacho deferido

6051.2023/0001017-0 - Solicitação de Poda e
Remoção de árvore externa

Despacho deferido

Em atenção à Lei 10.919/90, Lei 10.365/87 e
Portaria 44/SMSP/2012, segue abaixo serviço

autorizado para execução pela Unidade de
Parques e Jardins desta Subprefeitura: Laudo

Técnico 080472092 e Autorização do
Subprefeito 080977767

ÁREA PÚBLICA- ENDEREÇO - BAIRRO -
ESPÉCIE - SERVIÇO:

Endereço: R. Miguel Ribas, 950 - Jd. Ipanema
- Jaraguá, 02 Eucalipto (Eucaliptus sp)

remoção/plantio de 2 mudas

Documento: 082502450   |    Despacho deferido

6051.2023/0001455-8 - Comunicações
Administrativas: Memorando

Despacho deferido:

Em atenção à Lei 10.919/90, Lei 10.365/87 e
Portaria 44/SMSP/2012, segue abaixo serviço

autorizado para execução pela Unidade de
Parques e Jardins desta Subprefeitura: Laudo

Técnico 082058971 e Autorização do
Subprefeito 082147954

ÁREA PÚBLICA- ENDEREÇO - BAIRRO -
ESPÉCIE - SERVIÇO

Endereço: RUA CHARLES MION, 216 - JD.
PIRITUBA - 1- Sibipruna (Caesalpinia

peltophoroides) Remoção/ plantio de uma
muda.

Documento: 082352360   |    Despacho deferido

6051.2023/0001215-6 - Comunicações
Administrativas: Memorando

Despacho deferido

Em atenção à Lei 10.919/90, Lei 10.365/87 e
Portaria 44/SMSP/2012, segue abaixo serviço

autorizado para execução pela Unidade de
Parques e Jardins desta Subprefeitura: Laudo

Técnico 081273221 e Autorização do
Subprefeito 081494076

ÁREA PÚBLICA- ENDEREÇO - BAIRRO -
ESPÉCIE - SERVIÇO

AVENIDA ELISIO CORDEIRO DE

SIQUEIRA, 347 - JD SANTO ELIAS: 1-
Alfeneiro (Ligustrum lucidum), remoção/

plantio de uma muda.

Documento: 082349268   |    Despacho deferido

6051.2023/0001474-4 - Comunicação de poda
em manejo arbóreo interno

Despacho deferido

Em atenção à Lei 10.919/90, Lei 10.365/87 e
Portaria 44/SMSP/2012, segue abaixo serviço

225 - São Paulo, 68 (91) ____________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 04 de maio de 2023

D626636
Realce

D626636
Realce

D626636
Realce

D626636
Realce

D626636
Realce